1
EBARA Pumps Iberia
CMA-B-C-D - CMR
Electrobomba centrífuga monocelular en Hierro fundido
Electrobomba centrífuga monocelular construida en Hierro Fundido, adecuada para el abastecimiento de agua doméstica e
industrial, presurización de agua, pequeños riegos de jardín, lavado de vehículos e incorporada a diferentes tipos de maquinaria
industrial. La gama CMR está provista de impulsor abierto.
Materiales

CMD 2.00 M CMD 2.00 T 1,5 2 40 450 10,3 7 4 13,1 12,9 12 10,2 9 8,4 - -
- CMD 3.00 T 2,2 3 - - - 8,2 4,7 16,1 15,8 15 13,1 11,9 11,2 10,4 -
CMD
4
 EBARA Pumps Iberia
CMA-B-C-D - CMR
Electrobomba centrífuga monocelular en Hierro fundido
CMA 2 Polos
Modelo Código kW CV Tensión DNA DNI Peso
[kg]
CMA 0,50 M 1160050000 0,37 0,5 MONOF. G1 G1 7,2
CMA 0,50 T 1160050004 0,37 0,5 TRIF. G1 G1 7,1
CMA/A 0,75 M 1160090000A 0,55 0,75 MONOF. G1 G1 10,3
CMA/A 0,75 T 1160090004A 0,55 0,75 TRIF. G1 G1 10,2
CMA 1,00 M 1160100000 0,75 1 MONOF. G1 G1 11,5
CMA/I 1,00 T 1160100004I 0,75 1 TRIF. G1 G1 11,6
CMA/B 1,50 M 1160150000B 1,1 1,5 MONOF. G1¼ G1 19,5
CMA/I 1,50 T 1160150004I 1,1 1,5 TRIF. G1¼ G1 20,8
CMA/A 2,00 M 1160200000A 1,5 2 MONOF. G1¼ G1 22,8
CMA/I 2,00 T 1160200004I 1,5 2 TRIF. G1¼ G1 24,3
CMA/I 3,00 T 1160300004I 2,2 3 TRIF. G1¼ G1 24,3
CMB 2 Polos
Modelo Código kW CV Tensión DNA DNI Peso
[kg]
CMB 0,75 M 1170090000 0,55 0,75 MONOF. G2 G1¼ 11,6
CMB 0,75 T 1170090004 0,55 0,75 TRIF. G2 G1¼ 11,6
CMB 1,00 M 1170100000 0,75 1 MONOF. G2 G1¼ 13,7
CMB/I 1,00 T 1170100004I 0,75 1 TRIF. G2 G1¼ 13,7
CMB/B 1,50 M 1170150000B 1,1 1,5 MONOF. G2 G1¼ 19,9
CMB/I 1,50 T 1170150004I 1,1 1,5 TRIF. G2 G1¼ 20,4
CMB/A 2,00 M 1170200000A 1,5 2 MONOF. G2 G1¼ 21
CMB/I 2,00 T 1170200004I 1,5 2 TRIF. G2 G1¼ 22,9
CMB/I 3,00 T 1170300004I 2,2 3 TRIF. G2 G1¼ 22,2
CMB/I 4,00 T 1170400004I 3 4 TRIF. G2 G1¼ 37,7
CMB/I 5,50 T 1170550004I 4 5,5 TRIF. G2 G1¼ 43,4
CMC 2 Polos
Modelo Código kW CV Tensión DNA DNI Peso
[kg]
CMC 0,75 M 1180090000 0,55 0,75 MONOF. G2 G2 11,6
CMC 0,75 T 1180090004 0,55 0,75 TRIF. G2 G2 11,6
CMC 1,00 M 1180100000 0,75 1 MONOF. G2 G2 13
CMC/I 1,00 T 1180100004I 0,75 1 TRIF. G2 G2 13,8
CMR  (Impulsor abierto) 2 Polos
Modelo Código kW CV Tensión DNA DNI Peso
[kg]
CMR 0,75 M 1200090000 0,55 0,75 MONOF. G1½ G1½ 10,7
CMR 0,75 T 1200090004 0,55 0,75 TRIF. G1½ G1½ 10,7
CMR 1,00 M 1200100000 0,75 1 MONOF. G1½ G1½ 11,9
CMR/I 1,00 T 1200100004I 0,75 1 TRIF. G1½ G1½ 12,7
CMD 2 Polos
Modelo Código kW CV Tensión DNA DNI Peso
[kg]
CMD/B 1,50 M 1190150000B 1,1 1,5 MONOF. G2½ G2½ 21,3
CMD/I 1,50 T 1190150004I 1,1 1,5 TRIF. G2½ G2½ 23,1
CMD/A 2,00 M 1190200000A 1,5 2 MONOF. G2½ G2½ 23
CMD/I 2,00 T 1190200004I 1,5 2 TRIF. G2½ G2½ 24,2
CMD/I 3,00 T 1190300004I 2,2 3 TRIF. G2½ G2½ 23,9